tadia dos componentes das equipes de futebol de areia e de vôlei de areia, vencedoras na pro
gramação esportiva realizada no Camping Carreiro, que participarão das finais do Circuito Ve
rão SESC de Esportes 2019, representando o Município de Serafina Corrêa, que ocorrerão em
Torres, RS, até o limite de R$ 115,00 (cento e quinze reais) por participante, conforme termo
de cooperação celebrado entre o Município e o Serviço Social do Comércio - SESC.

§1- O Serviço Social do Comércio - SESC subsidiará, para as equipes campe
ãs, transporte para o deslocamento até. Torres, RS, as despesas com alimentação serão por

[...]

Neste sentido, através do presente projeto de lei, busca-se autorização legislativa para o
pagamento das despesas com a estadia dos componentes das equipes de futebol de areia e de
vôlei de areia, que representarão o Município de Serafina Corrêa na fase final da competição que
ocorrerá em Torres, RS, sendo limitado ao valor de R$ 115,00 (cento e quinze reais) por
participante, estimando-se um valor total de R$ 1.725,00 (um mil setecentos e vinte e cinco reais).

Diante do exposto, visando incentivar a prática de esportes e divulgar o nome
do Município de Serafina Corrêa, encaminha-se o presente projeto de lei e conta-se com o
apoio na sua aprovação, bem como solicita-se sua tramitação em regime de urgência tendo